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Global UBT Fest 2026 

Shkolla Verore: Media dhe Komunikim 

Fakulteti: Media dhe Komunikim 

 

 
Location: Kampusi UBT, Lipjan 

 
Date: 06/07/2026 

 
Time: 10:00 

Time Item Presenter  

09:00 – 09:30 Regjistrimi, Hapja e Ceremonis+ dhe fjal+t hyr+se Ferid Selimi 

09:30 – 10:00  Dekani dhe koordinatori  Safet Zejnullahu 

10:00 – 12:00 Teknologjia Arsimore dhe Mjetet Digjitale 

(Aktivitet i përbashkët me Universitetin e Elbasanit) 

Halil Ponik 

12:00 – 13:00 Diskutim dhe Reflektim  

 

 
Location: Sheshi Ibrahim Rugova 

 
Date: 07/07/2026 

 
Time: 10:00 

Time Item Presenter  

10:00 – 11:30 Simulim i punës së gazetarit në terren me studentë Edona Sulejmani 

11:30 - 13:30  Shpërndarja e fletushkave Driton Iseni 

13:30 – 15:00  Diskutim dhe Reflektim Safet Zejnullahu   

 

 

 

 

http://www.fest.ubt-uni.net/
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Time Item Presenter  

10:00 – 11:30 Prezantim: Prodhim Mediatik dhe Storytelling Digjital 

(Aktivitet i përbashkët me Universitetin e Elbasanit)         

Driton Iseni 

11:30- 12:30 Diskutim dhe Reflektim Edona Sulejmani 

13:00 – 13:30  

  

Punë në grupe me studentë: Nga ideja deri tek realizimi final i 

një podcasti 

Safet Zejnullahu 

 

 
Location: Kampusi UBT, Lipjan 

 
Date: 09/07/2026 

 
Time: 10:00 

Time Item Presenter  

10:00- 11:30 Punimet e studentëve  Safet Zejnullahu 

11:00-12:30 Prezantimi i punimeve të studentëve         Burim Haliti 

12:30 – 13:00 

 

Diskutim dhe Reflektim Driton Iseni/Edona 

Sulejmani 

 

 

 

  

 

 

 

 
Location: Kampusi UBT, Lipjan 

 
Date: 08/07/2026 

 
Time: 10:00 

http://www.fest.ubt-uni.net/
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Time Item Presenter  

Diskutime  

10:00 – 11:30 

 

“Saktësia e kontestuar e informacionit në epokën digjitale” 

 

Gjylije Rexha 

11:30 - 13:00 “Inteligjenca Artificiale dhe gazetaria, partneritet profesional apo 

kërcënim për profesionin?” 

Musa Sabedini 

12:10 – 13:30  

 

13:30 – 14:00  

“Sfidat e gazetarisë përballë intelegjencës artificiale”   

 

Fjala përmbyllëse                                                            Ferid Selimi 

Xhevahire 

Millaku 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Location:  Kampusi UBT, Lipjan  

 
Date: 10/07/2026 

 
Time: 10:00 

http://www.fest.ubt-uni.net/

